
NO.

国産素材のおさかな麺 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ピアット 156 60.4 10.3 0.2 27.9 396 89 9 13 77

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0.2 3 3 0.02 0.03 0 0 1

500ｇ 茹で

星型シーフードカツ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ピアット 153 62.1 13.7 1.8 20.9 376 187 17 55 131

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.4 0.5 3 28 5 0.05 0.04 1 0.9 1.0

加工地：静岡県

５０ｇ 揚げ

きらきら餅（みかん） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ピアット 128 67.9 0.2 0 31.8 6 27 6 3 3

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0 0 123 10 0.02 0.01 5 0.2 0

加工地：愛知県

４０ｇ 自然解凍

七夕ゼリー（パイン味） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

セリアロイル 93 75.6 0 0 24.0 140 28 1 1 2

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0 0 2 0 0.01 0 120 0.5 0.4

産地：コスタリカ

加工地：福岡県

４０ｇ 自然解凍

七夕デザート エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

（マスカットゼリー） 89 73.5 26 52

トーニチ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

4.5 0 0 0 0 0 200 3 0.1

産地：米国 　
加工地：福島県

県内統一価格 〆切　６/７（金）
４０ｇ 自然解凍

七夕デザート エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

（星のソーダゼリー） 94 75.2 24.4 40 17 6 11

トーニチ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.2 0 　 　 　 1 0.3 0.1

鉄分強化 　
産地：米国他

加工地：福島県 〆切　６/７（金）
３５ｇ 自然解凍

七夕デザート エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

(満天ｾﾞﾘｰ（ﾚﾓﾝｿｰﾀﾞ味）） 86 77 22.4 66 6 1 1

トーニチ 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.2 0 1 1 0.4 0.2

鉄分強化

産地：北海道

加工地：福島県 〆切　６/７（金）
４０ｇ 自然解凍

食物繊維・鉄分・ビタミンＣ強化

令和6年5月16日 420

（アレルギー物質なし ） 

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ） 

発行： 　　公益財団法人岩手県学校給食会

  行事食のご案内　☆七夕　納豆の日（価格はすべて消費税抜きです。）

 　　　盛岡市流通センター北1-12-1  ＴＥＬ　019-638-9429

産地：北海道

産地：北海道

助宗鱈すり身にいかとコーン、あおさ
を加えたパテを星型にしました。

産地：日本

（いか・小麦・大豆 ）

栄
養
成
分
/
配
合

栄
養
成
分
/
配
合

☆七夕限定商品☆

国産のたらの美味しさをお子様によ
り食べやすくするため、魚麺にしまし
た。ノンアレルギー、グルテンフリー
の魚麺です。数分でほぐれ、形面変
化がありません。

加工地：鹿児島県

パインアップル果汁を使っておいし
いゼリーに仕上げました。七夕をモ
チーフとしたパッケージを開けると星
型容器とパインゼリーで夜空にきら
めく星をイメージした、見た目も楽し
いデザートです。

☆給食会イチオシ☆

夏らしさをイメージした爽やかなソー
ダ味のデザートです。お星様をイ
メージしたナタデココ入りです。
※フィルムデザインは６種類ありラン
ダムに入っています。

〆切　６/７（金）

〆切　５/３０（木）

〆切　５/３１（金）

〆切　６/５（水）
（アレルギー物質なし ） 

（りんご ）

栄
養
成
分
/
配
合

上層がレモンゼリー、下層がソーダ
ゼリーのすっきり爽やかな２層ゼリー
です。織姫と彦星をイメージした星型
ナタデココと天の川に見立てたりん
ご果肉で七夕を表現しました。

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ） 

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ） 

透明生地で、国産のみかん果肉を
包みました。夏らしい涼しげなパッ
ケージは七夕の行事に最適です。

栄
養
成
分
/
配
合

夏にぴったりな爽やかな香りとやさし
い甘さのマスカット味に仕上げまし
た。

ホームページアドレス http://www.igk.or.jp

物資だより



星型杏仁豆腐ミックス エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 90 76.9 0 0.6 22.4 1 7 1 1 1

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 0 0 61 5 0 0 1 0.5 0

加工地：福島県

星形コロッケ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ＳＮ食品 147 65.6 5.7 3 23.5 303 228 220 20 66

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

鉄分、食物繊維、カルシウム強化 7.8 0.5 0 2 0 0.14 0.03 10 7.2 0.8

加工地：静岡県

４０g 〆切　６/７（金）
６０g 揚げ

SNF北海道星形ポテト エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ＳＮ食品 146 72.4 1.6 9.2 15.5 270 306 4 15 29

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.5 0.2 0 3 0 0.06 0.03 16 2.8 0.7

加工地：北海道 　

１ｋｇ（約100個） 揚げ

やさしい海の エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

星型スライスなると 94 74.1 9.8 0.8 12.6 1026 210 18 15 108

ピアット 鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.2 0.2 10 0 10 0.03 0.05 1 0 2.6

加工地：静岡県

星の麩 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 357 28.5 2.7 56.9 6 120 33 43 130

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

3.3 2.2 0 0 0 0.16 0.07 0 3.7 0

加工地：茨城県 　

星型米粉マカロニ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

グンプン 358 7.9 6.0 1 84.8 5 37 7 14 71

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.1 1.6 0 0 0 0.04 0 1.2

オクラスライスＩＱＦ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

マルヒ食品/北日本通商 29 89.4 2.1 0.1 7.6 4 280 90 51 56

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.5 0.5 0 720 60 0.09 0.09 7 5.2 0

タイ産　５００ｇ

味付け海苔（イラスト） エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

岡田海苔 303 3.4 40 3.5 41.8 1700 2700 170 290 710

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

8.2 3.7 0 32000 2700 0.61 2.31 200 25.2 4.3

加工地：長野県

※原材料の海苔は「かに・えび」の生息する海域で採取しております。

（豚肉・小麦・大豆 ）

（アレルギー物質なし） 

栄
養
成
分
/
配
合

（大豆 ）

星柄のなるとです。無リンのすり身を
使用しています。学校給食専用に開
発した商品です。

２００ｇ

星の形をした可愛い焼き麩です。
スープなどの浮き実に又そのまま食
べてもおいしくお召し上がりいただけ
ます。

産地：米国・カナダ

加工地：群馬県

国産うるち米を原料に星形に成型し
た米粉マカロニです。

北海道産ポテトでつくった、かわいい
星の形をした一口サイズのハッシュ
ポテトです。

スライスのバラ凍結で使いやすく
なっています。５mm幅にカットしてい
ます。

産地：鹿児島県／タイ

加工地：鹿児島県／タイ

国産　１ｋｇ

（アレルギー物質なし ） 

栄
養
成
分
/
配
合

１ｋｇ

産地：北海道・タイ

1本160ｇ　(3㎜スライス約65枚)

星の形が可愛らしい杏仁豆腐です。
シロップはご使用できますので、フ
ルーツやヨーグルトと和えて美味しく
召し上がれます。

栄
養
成
分
/
配
合

産地：米国・日本

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ） 

お早目のご注文をお願いします。

4枚入 （アレルギー物質なし ） 

１ｋｇ （ 固形量650g ） （オレンジ・大豆・乳 ）

国産海苔を使用した七夕向けイラス
ト入りの味付のりです。同イラストの
手巻き海苔もあります。
ご注文の際はデザイン番号をお知ら
せください。

栄
養
成
分
/
配
合

〆切　６/７（金）

産地：群馬県他

産地：北海道他

産地：日本

産地：北海道

栄
養
成
分
/
配
合

ホクホクの男爵イモに豚肉を加えて
旨みたっぷりに仕上げました。乳・卵
不使用です。

栄
養
成
分
/
配
合

（小麦 ） 

七夕(デザイン番号G1007-01)



元気もりもりのり納豆 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

岡田海苔 379 2.8 27.3 9.3 48.5 3244 1292 162 123 433

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

3.7 1.8 0 618 0.20 0.6 26 6.4 8

加工地：長野県

３g

日本海産ほっけフライ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

SN食品 153 67.3 14.3 4 13.3 144 20 28 168

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.5 0.9 35 35 0.05 0.07 0 0.7 0.5

産地：北海道

４０ｇ 揚げ

国産大豆ミニ絹厚揚げ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

SN食品 120 78.6 4.9 7.7 8.1 276 21 117 67

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.7 0.4 0 0 0 0.04 0.02 0 0.2 0.1

産地：日本

サクッとこんなにコーン エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

名給 172 61.1 4.3 4.6 29 246 146 9 19 65

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.4 0.4 0 38 3 0.08 0.04 2 3.2 0.6

産地：アメリカ

加工地：静岡県

４０ｇ

６０ｇ 揚げ

メロンゼリーゼリー エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 76 77.4 0.1 22.3 2 24 0.8 4

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

4 0 9 1 100 3 0.01

産地：茨城県

自然解凍

ピーチゼリー エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

トーニチ 91 73.6 0.4 0.1 24.9 11 113 102 4.4 11

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

4.5 0.1 0 3 0 0.01 0.01 200 3 0.03

Fi・Fe・VC・Ca・ＶＤ強化商品

産地：山梨県・長野県他

加工地：福島県

自然解凍

和紙うめ海苔 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

岡田海苔 301 3.4 40 3.5 41.8 1700 2700 170 290 710

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

8.2 3.7 0 32000 2700 0.61 2.31 200 25.2 4.3

加工地：長野県

４枚

お早目のご注文をお願いします。

紀州産梅入りささみフライ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ＨＣＦ 174 58.2 10.4 3.2 26.1 653 145 8 17 82

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.3 0.4 1 1 1 0.71 0.05 1 0.6 1.7

産地：タイ

加工地：愛媛県

４５ｇ

揚げ

☆新商品☆

栄
養
成
分
/
配
合

使用する大豆は国産100％です。ミ
ニサイズのサイコロ状なので調理
時にカットの必要がありません。
１．３mm～１．５mm角です。

加工地：島根県

（大豆 ）１kｇ

紀州産の梅を混ぜ込んだ独特の風
味のささみフライです。

☆７月８月キャンペーン☆

栄
養
成
分
/
配
合

（もも ）

☆７月８月キャンペーン☆

（小麦・大豆 ）

北海道日本海産の厳選した新鮮な
真ほっけを使用し、無着色パン粉で
フライに仕上げました。発育に不可
欠な不飽和脂肪酸が豊富に含まれ
ています

産地：日本

☆新商品☆

栄
養
成
分
/
配
合

（大豆 ）

納豆をふりかけにすることにより、に
おいが少なく、ネバネバせず、大変
食べやすくなっています。

☆納豆の日おすすめ商品☆

（小麦・大豆・乳・卵・鶏肉）

栄
養
成
分
/
配
合

食物繊維・鉄分・ビタミンＣ強化商品

完熟メロンをイメージし、国産メロン
果汁を使用したゼリーです

４０ｇ

加工地：福島県

栄
養
成
分
/
配
合

（アレルギー物質なし ） 

☆夏向け☆６月６日は梅の日☆

栄
養
成
分
/
配
合

原材料の海苔と梅は国産を使用して
おります。

（えび ）

〆切　６/１４（金）

加工地：北海道

国産白桃果汁80％（濃縮還元）を
使用し、もも本来の優しい甘さと程
よい酸味に仕上げました。

４０ｇ

☆キャンペーン中☆

栄
養
成
分
/
配
合

（小麦・大豆 ）

コーンをたっぷり使ったコロッケで
す。

産地：日本

☆夏向け☆６月６日は梅の日☆

栄
養
成
分
/
配
合

新商品・キャンペーン・夏向け商品のご案内



たこナゲット エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

カセイ食品 182 55.6 8.5 15.4 18.9 332 123 11 21 98

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.7 0.9 12 0 13 0.02 0.03 0 0.5 0.8

産地：ベトナム 揚げ

加工地：青森県

1個約20g　50個保障

たこ飯の素 エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

横田屋本店 89 18.7 6.8 0.2 10.1 1800 304 33 34 38

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

0.3 0.5 1 2 1 0.01 0.02 1.2 4.6

加工地：釜石市

500g

和風肉じゃがコロッケ エネルギー 水分 蛋白 脂質 炭水化物 ﾅﾄﾘｳﾑ ｶﾘｳﾑ Ｃａ Ｍｇ リン

ＳＮ食品 154 63.5 4.5 3.5 27 345 205 104 49

鉄 亜鉛 ﾚﾁﾉｰﾙ ｶﾛﾃﾝ 活性当量 Ｂ1 Ｂ2 Ｃ 食繊 食塩

1.1 0 0.05 0.01 6 3.1 0.9

Ｆｅ・Ｆｉ・Ｃａ強化

産地：北海道

加工地：北海道

50g10ヶ入

商品について

【 価格表の訂正　】　

　かたくり粉　1kg 　 （P４）

　韓国産シーガニックひじき 　　  1kg　⇒　 500g （P19）

　さば切り身　60g （P21）

　Ｃａほうれん草玉子巻50g15個 （Ｐ42）

　　　　　〃　　　　　　　　62.5g15個

　しらす・わかめ入玉子巻50g15個 （Ｐ42）

　　　　　　〃　　 　　　　　　62.5g15個

【 値上げ　】　

　塩蔵カットわかめ　1kg （Ｐ19） ６月～

　ＬＬヒートレス　野菜カレー　　（200ｇ×30個）　賞味期限が66ヶ月から82ヶ月に変更　 （Ｐ34） 7月より　
　ＬＬヒートレス　野菜シチュー（200ｇ×30個）　　　　　　　　　　　〃　 受注生産 

【 新商品　】　

　ＬＬヒートレス　野菜スープ（トマト）　　（160ｇ×30個）　 7月より受注生産

　ＬＬヒートレス　野菜スープ（オニオン）（160ｇ×30個）　　　　　　　　　　　〃　          〃

【 商品切替・値下げ 】　

　ポテトダイス16mm 1kg（びえいフーズ）　⇒　ポテトダイス15mm 1kg（北海道フーズ） （Ｐ4）
在庫がなくなり次第～

【 再開　】

　うまみ丸ごとなめこ　1kg

検査について
本会では、安全で安心できる学校給食用物資を供給するため、定期的に検査を外注しております。

4月の検査結果はすべて陰性でした。

〇一般生菌数、大腸菌群、黄色ブドウ球菌、サルモネラ菌検査
　沖縄パインゼリー 松ぼっくりのヨーグルト（無糖） 　 国産大根おろし

　きのこ信田煮 　　　　　　　〃　　　　　　（加糖） アップルシャーベット

　やさしい海のさつま揚げ 松ぼっくりの飲むヨーグルト（無糖） いちごプリン

　国産いろどり野菜ミックス 　　　　　　　　　〃　　　　　　　（加糖） 五目野菜肉団子（しょうゆ）

　北海道の味男爵コロッケカレー 岩手県産はちみつ（百花） にしんみぞれ煮

　生おから 岩手県産はちみつ（春の百花さくら） ほうれん草入ギョーザ

　北海道産きび 岩手県産はちみつ（あかしあ） 県産マッシュルームスライス水煮

　梅パリッシュ 岩手県産はちみつ（りんご） ぷちっとモチ玄米

　南部小麦粉（中力） 韓国産シーガニックひじき

　国産レモン果汁 粉チーズ

☆リニューアル☆
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北海道産男爵いもを使用した肉じゃ
が風コロッケです。
カルシウムも強化しました。

（大豆・豚肉・牛肉・小麦 ）

〆切　6/7（金）

在庫がなくなり次第順次切り替え

☆半夏生7月１日　夏向け☆
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具材に岩手県の新鮮な水たこを使
用し、だしを効かせた醤油たれ合わ
せました。

産地：岩手県

（小麦・大豆 ）

たこ、いか、たちうおのすり身を使用
した、たこの形のナゲットです。半夏
生にもどうぞ！１学期キャンペーン
中です。

☆半夏生7月１日　夏向け☆
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（小麦・大豆・豚肉・いか）

※　本製品で使用しておりますたちうおは「えび・かに」を食べています。


